
 

 

  

Sekretariat 67 210 62 05 

Centrala 67 210 66 66 

Fax 67 212 40 85 

e-mail: kancelaria@szpital.pila.pl 

 www.szpitalpila.pl 
 

  

 
 

SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
w PILE 

im. Stanisława Staszica 

64-920 Piła, ul. Rydygiera Ludwika 1 
 

 

Piła, dn. 10.05.2024 roku 

FZP.III-241/32/24 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „ŚWIADCZENIE USŁUG 

KOMPLEKSOWEGO SPRZĄTANIA I UTRZYMANIA CZYSTOŚCI W POMIESZCZENIACH SZPITALNYCH I 

ADMINISTRACJI, UTRZYMANIA TERENÓW ZIELONYCH, TRANSPORT WEWNĘTRZNY, WSPÓŁDZIAŁANIE Z 

PERSONELEM MEDYCZNYM W ZAKRESIE OPIEKI NAD PACJENTAMI  ORAZ NAJEM POMIESZCZEŃ 

SŁUŻĄCYCH REALIZACJI USŁUGI” 

 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania: 

 

Pytanie nr 1.  

Zgodnie z Opisem przedmiotu Zamówienia dokonanego przez Zamawiającego, w postępowaniu występują 

czynności pomocnicze przy pacjencie podlegające stawce VAT innej niż 23% (zgodnie z ustawą o podatku 

VAT). Prosimy o podanie szacowanej wartości w/w czynności w stosunku do reszty przedmiotu zamówienia, 

np.: 

- utrzymanie czystości w obiektach Zamawiającego – 45% wartości zamówienia 

- czynności pomocnicze przy obsłudze pacjentów – 45% wartości zamówienia 

- transport wewnętrzny – 5% wartości zamówienia 

- utrzymanie terenu zewnętrznego – 5% wartości zamówienia 

Odpowiedź: Szacowana /orientacyjna wartość czynności Zamawiający określa na poziomie:  

- utrzymanie czystości w obiektach Zamawiającego – 50% wartości zamówienia 

- czynności pomocnicze przy obsłudze pacjentów – 40% wartości zamówienia 

- transport wewnętrzny – 5% wartości zamówienia 

- utrzymanie terenu zewnętrznego – 5% wartości zamówienia 

Usługa winna zostać wykonana rzetelnie i zgodnie z umową. Wykonawca w cenie oferty zobowiązany jest 

uwzględnić wszystkie koszty wykonania zamówienia zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 2.  

Czy wraz z przejęciem usługi wykonawca przejmie pracowników w trybie art. 23’ KP? Jeżeli TAK, to prosimy o 
odpowiedź na następujące pytania. 
a) Na podstawie jakiego rodzaju umowy o pracę są zatrudnieni przejmowani pracownicy? Ile osób i do 
kiedy ma zawarte umowy o pracę na czas określony / na zastępstwo? 
b) Ile osób przebywa na długich zwolnieniach lekarskich (powyżej 30 dni) i do kiedy? 
c) Czy wśród osób przewidzianych do przejęcia są osoby przebywające na urlopach macierzyńskich, 
wychowawczych, bezpłatnych, świadczeniach rehabilitacyjnych? Jeśli tak to ile osób i do kiedy? 
d) Prosimy o podanie terminów ważności badań lekarskich (dat do kiedy) poszczególnych pracowników 
przewidzianych do przejęcia. 
e) Prosimy o jednoznaczne wskazanie czy w stosunku do przejmowanych pracowników zastosowanie ma 
Regulamin Wynagradzania czy Układ Zbiorowy pracy. 



f) Prosimy o przesłanie kopii wszystkich aktualnych Regulaminów, Układu Pracy, postanowień (w tym 
Regulaminu Pracy, Wynagradzania, Układu Zbiorowego pracy, Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń  
Socjalnych, Regulaminu Funduszu mającego zastosowanie w stosunku do osób niepełnosprawnych) mających 
zastosowanie w stosunku do przejmowanych pracowników. Jedynie dogłębna analiza tych dokumentów 
pozwoli na prawidłowe skalkulowanie kosztów wynagrodzeń pracowników podlegających przejęciu. 
g) Prosimy o wskazanie ilu pracowników z przewidzianych do przekazania kolejnemu wykonawcy jest 
byłymi pracownikami Zamawiającego. 
h) Czy Zamawiający zobowiązuje się do przejęcia pracowników w przypadku rozwiązania lub zakończenia 
kontraktu? 
i) Czy pracownikom wypowiedziano warunki umów o pracę w części dotyczącej wynagrodzenia? Jeśli 
tak, to które składniki wynagrodzeń zostały zmienione? 
j) Czy w stosunku do Zamawiającego toczą się postępowania sądowe wszczęte przez pracowników 
przewidzianych do przejęcia? Jeśli tak, prosimy o podanie wykazu spraw ze wskazaniem wartości przedmiotu 
sporu, roszczenia pracowników i etapu, na którym znajduje się sprawa. 
k) Czy istniej jakiekolwiek porozumienie, umowa, pakiet socjalny zawarty ze związkami zawodowymi, w 
którym pracodawca zobowiązał się do jakichkolwiek gwarancji w zakresie zatrudnienia pracowników lub 
wysokości ich wynagrodzeń, także w przypadku przejęcia tychże pracowników przez następnego 
pracodawcę? Czy pracownicy są objęci jakimikolwiek gwarancjami uniemożliwiającymi nowemu pracodawcy 
modyfikację treści ich stosunków pracy? 
l) Czy na dzień przejęcia będą jakiekolwiek nieuregulowane zobowiązania w stosunku do 
przekazywanych pracowników? Jeśli tak, z jakiego tytułu i w jakiej kwocie? 
m) Ilu pracowników nabędzie uprawnień do odpraw emerytalnych w trakcie trwania kontraktu? Prosimy 
o podanie ilości osób w rozbiciu na poszczególne lata oraz wysokości przysługujących odpraw. 
n) Ilu pracowników nabędzie uprawnień do nagród jubileuszowych w trakcie trwania kontraktu? Prosimy 
o podanie ilości osób w rozbiciu na poszczególne lata oraz wysokości przysługujących nagród. 
o) Ile osób ze wskazanych do przejęcia jest członami związków zawodowych (jakich)? Jakie funkcje te 
osoby pełnią w związkach? 
p) Prosimy o przedstawienie wykazu wykorzystania urlopów za rok 2023 i 2024 r. na poszczególnego 
pracownika z uwzględnieniem dodatkowych urlopów przysługujących pracownikom w związku z orzeczeniem 
o niepełnosprawności. 
r) Prosimy o podanie wysokości wynagrodzeń zasadniczych brutto poszczególnych pracowników 
przewidzianych do przejęcia, kosztów ZUS pracodawcy, premii, dodatków do wynagrodzeń. 
s) Czy w związku z koniecznością przejęcia pracowników na podst. Art. 23’ KP nowy Wykonawca przez i 
po zakończeniu okresu gwarancyjnego będzie mógł zmienić warunki pracy oraz miejsce pracy pracownikowi? 
t) Prosimy o wyszczególnienie osób, które obecnie znajdują się w wieku ochronnym 
/przedemerytalnym? 
u) Prosimy o wyszczególnienie osób, które zatrudnione są z orzeczonym stopniem niepełnosprawności 
wraz z określeniem jego rodzaju? 
w) Prosimy o podanie zapisów znajdujących się w umowach o pracę pracowników dedykowanych do 
przejęcia, dotyczących dodatków do wynagrodzeń np. premia regulaminowa, dodatek stażowych, dodatek 
funkcyjny, dodatek negocjacyjny itp.? 
Odpowiedź: Potwierdzamy, iż Zamawiający przekazał w trybie art. 23¹ Kodeksu pracy obecnemu 

Wykonawcy usługi 142 pracowników zatrudnionych poprzednio u Zamawiającego. Przejęcie to nastąpiło w 

ramach postępowania przetargowego na realizację usługi polegającej na „usłudze kompleksowego 

sprzątania i utrzymania czystości w szpitalu”. Zamawiający nie posiada danych, o które w pytaniu 

wnioskuje pytający, ponieważ nie jest pracodawcą dla pracowników wykonujących dotychczasową usługę 

sprzątania. 

 

Pytanie nr 3.  

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami PZP wymaga 
zatrudnienia pracowników na umowy o pracę do wykonywania wszystkich czynności związanych ze  
świadczeniem usługi porządkowo-czystościowej,  opisanych w SWZ. 



Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z rozdziałem II pkt. 3 SWZ 

 

Pytanie nr 4.  

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku 
nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z 
przyczyn losowych ( m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie). Konieczność zachowania wymogu 
zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia 
jest nierealne.  Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na 
zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. 
wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach 
nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu.  
Odpowiedź: NIE. Art. 95 Pzp zobowiązuje zamawiającego do wymagania od wykonawców oraz 

podwykonawców, aby osoby wykonujące wskazane przez zmawiającego czynności w zakresie realizacji 

zamówienia były zatrudnione na podstawie stosunku pracy, jeżeli wykonywanie tych czynności polega na 

wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 Kp. Przepis nakłada na zamawiającego obowiązek 

przeprowadzenia analizy, czy w ramach realizacji zamówienia znajdują się czynności, których wykonanie 

może zostać zakwalifikowane jako wykonywanie pracy w sposób określony w art. 22 § 1 k.p., i jeżeli wynik 

tej analizy jest pozytywny, zamawiający ma obowiązek wskazać rodzaj tych czynności do wykonywania w 

oparciu o stosunek pracy. W stosunku do innych czynności, które takiego charakteru nie mają i z których 

specyfiki wynika, że mogą być świadczone w oparciu o umowy cywilnoprawne, jak np. umowa o dzieło, 

umowa zlecenie lub kontrakt menedżerski, takiego obowiązku nie ma. Z przepisu wynika, że zamawiający 

ma obowiązek taki wymóg postawić i nie może w żaden sposób uzależniać tego od woli wykonawcy. 

 

Pytanie nr 5.  

Czy Zamawiający dopuszcza łączenie oddziałów podczas świadczenia usługi porządkowo-czystościowej? Jeżeli 
tak, proszę o podanie oddziałów, które można łączyć. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie nr 6.  

Załącznik J do OPZ (Częstotliwość sprzątania komórek Szpitala)– Zamawiający w zamieszczonej tabeli zawarł 
wymagana minimalną obsadę pracowniczą - Czy Zamawiający wymaga dodatkowych osób do wykonywania 
czynności, które nie są wymienione w załączniku? Jeżeli TAK, to do jakich czynności? 
Odpowiedź: Załącznik J wskazuje komórki szpitala, nie uwzględnia oddziałów szpitala zamawiającego, 

zakres został przedstawiony w załączniku A, a częstotliwość w załączniku B 

 

Pytanie nr 7.  

Czy Zamawiający udostępni potencjalnemu Wykonawcy nieodpłatnie pomieszczenia z przeznaczeniem na 
pralnię (pranie mopów)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie udostępni Wykonawcy nieodpłatnie pomieszczenia z przeznaczeniem na 

pralnię (pranie mopów). 

 

Pytanie nr 8.  

Jeżeli odpowiedź na wcześniejsze pytanie jest twierdząca: Czy planowane do udostepnienia pomieszczenia są 
przystosowane do zlokalizowania w ich obrębie sprzętu do prania i suszenia mopów bez przeprowadzania 
gruntownego remontu? 
Odpowiedź: nie dotyczy 

 

Pytanie nr 9.  

Czy pomieszczenia udostępniane ewentualnemu Wykonawcy z przeznaczeniem na biuro i magazyny 
wymagają gruntownego remontu? Jeżeli tak, proszę o podanie zakresu remontu. 



Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie nr 10.  

Prosimy o podanie aktualnej stawki (zł/m2) za dzierżawę w/w pomieszczeń? 
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 3 do projektu umowy najmu 

 

Pytanie nr 11.  

Czy Zamawiający w czasie trwania kontraktu planuje remonty z włączeniami powierzchni do sprzątania? 
Mające wpływ na wartość miesięcznego ryczałtu za usługę - nie ujęte w SIWZ. Jeżeli odpowiedź jest TAK, 
proszę o podanie szacunkowej wielkości powierzchni przeznaczonej do remontu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie jest na dzień dzisiejszy w stanie wskazać konkretne wielkości powierzchni 

przeznaczonej do remontu.  

 

Pytanie nr 12.  

Prosimy o potwierdzenie, iż ewentualny Wykonawca odpowiada jedynie za transport odpadów (medycznych, 
komunalnych) do punktów docelowego składowania, zaś wywóz i utylizacja jest poza zakresem działania 
Wykonawcy usługi, o której mowa w postępowaniu. 
Odpowiedź:  Tak, wykonawca odpowiada jedynie za wywóz i zagospodarowanie odpadów z pielęgnacji 

terenów zielonych, które powstaną w wyniku działalności wykonawcy na terenie szpitala. 

 

Pytanie nr 13.  

Prosimy o potwierdzenie, iż po stronie Wykonawcy jest zapewnienie wózków do transportu bielizny i 

odpadów, oraz pojemniki do transportu próbek do laboratorium? 

Odpowiedź: Zamawiający zapewnia pojemniki do transportu próbek do laboratorium, wykonawca 

zapewnia wózki do transportu bielizny i odpadów.  

 

Pytanie nr 14.  

Jaki jest stan techniczny sprzętu / urządzeń, które Zamawiający będzie dzierżawił Wykonawcy? Prosimy o 
podanie kosztów ewentualnej obsługi serwisowej? Czy Zamawiający pokrywa koszty przeglądów i napraw?  
Odpowiedź: Stan techniczny urządzeń i sprzętu dobry. Koszty obsługi serwisowej po stronie wykonawcy. 

Koszty naprawy według aktualnej wyceny serwisu ponosi dzierżawiący. 

 

Pytanie nr 15.  

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku 

nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z 

przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie). 

Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, 

zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób 

będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane 

jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny 

pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z 

powyższym wnosimy jak na wstępie. 

Odpowiedź: NIE. Art. 95 Pzp zobowiązuje zamawiającego do wymagania od wykonawców oraz 

podwykonawców, aby osoby wykonujące wskazane przez zmawiającego czynności w zakresie realizacji 

zamówienia były zatrudnione na podstawie stosunku pracy, jeżeli wykonywanie tych czynności polega na 

wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 Kp. Przepis nakłada na zamawiającego obowiązek 

przeprowadzenia analizy, czy w ramach realizacji zamówienia znajdują się czynności, których wykonanie 

może zostać zakwalifikowane jako wykonywanie pracy w sposób określony w art. 22 § 1 k.p., i jeżeli wynik 



tej analizy jest pozytywny, zamawiający ma obowiązek wskazać rodzaj tych czynności do wykonywania w 

oparciu o stosunek pracy. W stosunku do innych czynności, które takiego charakteru nie mają i z których 

specyfiki wynika, że mogą być świadczone w oparciu o umowy cywilnoprawne, jak np. umowa o dzieło, 

umowa zlecenie lub kontrakt menedżerski, takiego obowiązku nie ma. Z przepisu wynika, że zamawiający 

ma obowiązek taki wymóg postawić i nie może w żaden sposób uzależniać tego od woli wykonawcy. 

 

Pytanie nr 16.  

  Zamawiający wymaga od Wykonawcy aby wykazał się, na potwierdzenie spełnia warunku udziału w 

postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej, o którym mowa w rozdz. II ust. 6 pkt. 4) 

SWZ zrealizowaniem: 

„(…) co najmniej jedną usługę wykonaną, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również 

wykonywaną - na sprzątanie, utrzymanie czystości wraz z usługą pomocową w zakresie opieki nad 

pacjentami - w obiekcie szpitalnym świadczącym 24-godzinną opiekę nad pacjentem, o wartości minimum 

500.000,00 zł w skali 12 miesięcy (…)” 

Zamawiający formułując warunek udziału w postępowaniu powinien zgodnie z art. 112 ustawy Pzp 

zastosować zasadę proporcjonalności do przedmiotu zamówienia tzn. powinien opisać warunek zdolności 

technicznej lub zawodowej na poziomie, który jest usprawiedliwiony dbałością o jakość i rzetelność 

wykonania przedmiotu zamówienia i będzie leżeć w interesie Zamawiającego w uzyskaniu rękojmi 

należytego wykonania zamówienia. W związku z tym, że Zamawiający ogłosił postępowanie na realizacje 

usługi polegającej również na utrzymaniu terenów zielonych (zgodnie z treścią OPZ str. 3 oraz zał. C do OPZ), 

wnosimy aby odniósł się w w/w warunku udziału do podobnych usług, tak aby mieć pewność, iż usługa 

będzie wykonywana przez Wykonawcę, który posiada odpowiednie doświadczenie, wiedzę oraz potencjał do 

wykonania przedmiotu zamówienia. Należy zwrócić uwagę, że podmiot, który nie posiada doświadczenia i 

kwalifikacji w realizacji usługi w zakresie sprzątania terenów zewnętrznych rodzi ryzyko nienależytego 

wykonania umowy. 

Zamawiający określając przedmiot zamówienia wyraźnie wskazał, że przedmiotem realizowanej usługi jest 

utrzymania czystości nie tylko wewnątrz budynków, ale również na terenach zewnętrznych. Dodatkowo 

Zamawiający wskazał w OPZ, że powierzchnia terenów zewnętrznych wynosi aż 96 414,00m2, dlatego 

przyszły Wykonawca powinien wykazać się doświadczeniem w całym zakresie realizowanej usługi. 

Wnosimy zatem o zmianę warunku na: 

„(…) co najmniej jedną usługę wykonaną, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również 

wykonywaną - na sprzątanie, utrzymanie czystości wraz z usługą pomocową w zakresie opieki nad 

pacjentami oraz utrzymanie terenów zewnętrznych- w obiekcie szpitalnym świadczącym 24-godzinną opiekę 

nad pacjentem, o wartości minimum 500.000,00 zł w skali 12 miesięcy (…)”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 

 

Pytanie nr 17.  

  W rozdz. II ust. 8 pkt. 1) ppkt. 3) lit. b) Zamawiający wymaga od Wykonawcy złożenia wraz z ofertą 

oświadczenia – zał. 9 do SWZ dotyczącym potwierdzenia posiadania certyfikatu ISO 9001:2015. 

W związku z powyższym, prosimy o potwierdzenie, że certyfikat ISO 9001:2015 musi być wydany w zakresie 

związanym z przedmiotem zamówienia tj. w zakresie usług utrzymania czystości wewnątrz i na zewnątrz 

budynków szpitalnych, transportu wewnątrzszpitalnego oraz pomocy przy pacjencie. 

Obecnie przedstawiony wymóg w SWZ jest zbyt ogólny i powoduje, że Wykonawca, który posiada certyfikaty 

w zakresie usług budowlanych, czy też informatycznych spełnia wymóg SWZ. Certyfikat uzyskany dla usług 

budowlanych, informatycznych w żaden sposób nie gwarantuje i nie potwierdza, że usługa będzie 

realizowana przez Wykonawcę, który zapewnia jakość w specjalistycznych usługach związanych z 

przedmiotem zamówienia realizowanych na rzecz szpitala. 



W związku z tym, że Zamawiający będąc Szpitalem powinien dążyć do podnoszenia jakości świadczonych 

usług i doskonalić systemy jakości tak, aby uniknąć ryzyka związanego z wyborem Wykonawcy, który nie 

posiada wdrożonego Systemu Zarządzania Jakością wg normy ISO 9001:2015 w zakresie usług utrzymania 

czystości wewnątrz i na zewnątrz budynków szpitalnych, transportu wewnątrzszpitalnego oraz pomocy przy 

pacjencie. Usługa utrzymania czystości w szpitalach różni się od usług utrzymania czystości np. obiektów 

przemysłowych czy budynków administracyjnych, które nie posiadają specyficznego reżimy sanitarnego czy 

stref medycznych i do których nie stosuje się np. specjalistycznych środków dezynfekcyjnych posiadających 

większe spektrum działania lub takich które są przeznaczone ściśle do placówek medycznych. Ryzyko 

sanitarno-epidemiologiczne, a co za tym idzie zagrożenie zdrowia i życia pacjentów spowodowane 

dezorganizacją pracy placówki wynikająca z nienależytego wykonania usługi będącej przedmiotem 

zamówienia, może narazić szpital na poważne konsekwencje. 

Reasumując, prosimy o potwierdzenie że oświadczenie o posiadaniu certyfikatu ISO 9001 dotyczy posiadania 

przez Wykonawcę ważnego certyfikatu ISO 9001:2015 zgodnego z przedmiotem zamówienia tj. wydanego w 

zakresie usług utrzymania czystości wewnątrz i na zewnątrz budynków szpitalnych, transportu 

wewnątrzszpitalnego oraz pomocy przy pacjencie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza 

 

Pytanie nr 18.  

Prosimy Zmawiającego o wprowadzenie wymogu załączenia do oferty oprócz oświadczenia o posiadaniu 

ważnego certyfikatu ISO 9001:2015, o którym mowa w rozdz. II ust. 8 pkt. 1) ppkt. 3) lit. b) również ważnego 

certyfikatu ISO 9001:2015. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ  

 

Pytanie nr 19.  

Jakie rodzaje podłóg występują u zamawiającego?  

Odpowiedź: Lastriko, Terakota, Linoleum, Marmur, parkiet, wykładzina dywanowa, płytki PCV, Lenteks 

 

Pytanie nr 20.  

Jakiego rodzaju podłogi występujące u zamawiającego podlegają konserwacji ze strony wykonawcy ? 

Odpowiedź: Linoleum, PCV, Lenteks 

 

Pytanie nr 21.  

Czy u Zamawiającego występują podłogi przewodzące ładunki elektrostatyczne, a jeśli tak to czy podlegają 

konserwacji ze strony Wykonawcy ? 

Odpowiedź: Występują, nie wymagają konserwacji 

 

Pytanie nr 22.  

Czy do obowiązków Wykonawcy należy ekstrakcyjne pranie żaluzji, rolet, verticali? Jeśli tak czy Zamawiający 

potwierdza, że Wykonawca ma obowiązek zapewnić odpowiedni profesjonalny sprzęt i środki do realizacji 

ww. czynności ?  

Odpowiedź: Nie wymaga 

 

Pytanie nr 23.  

Jakiego rodzaju dozowniki, jakiego producenta na mydło w płynie/środki do mycia rąk występują u 

Zamawiającego ? 

Odpowiedź: Ecolab 

 



Pytanie nr 24.  

Jakiego rodzaju, jakiego producenta dozowniki na środki do dezynfekcji rąk występują u Zamawiającego ?  

Odpowiedź: Ecolab 

 

Pytanie nr 25.  

Czy Zamawiający dopuszcza zamontowanie na terenie Szpitala pralko-suszarki do prania mopów i ścierek i 

odzieży ochronnej ? 

Odpowiedź: Tak, dopuszcza 

 

Pytanie nr 26.  

Kto zapewnia pojemniki do dezynfekcji przez zanurzenie basenów, kaczek, misek nerkowatych itp.? 

Odpowiedź: Zamawiający 

 

Pytanie nr 27.  

Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca nie odpowiada za pranie firan, zasłon i rolet ? 

Odpowiedź: Potwierdza 

 

Pytanie nr 28.  

Kto zapewnia środek do mycia i dezynfekcji szkła laboratoryjnego ? 

Odpowiedź: Wykonawca 

 

Pytanie nr 29.  

Czy Zamawiający dopuści preparat na bazie skażonego etanolu do dezynfekcja promienników lamp 

bakteriobójczych? 

Odpowiedź: Według zaleceń producenta 

 

Pytanie nr 30.  

Czy do obowiązków Wykonawcy należy pranie tapicerki meblowej ?  
Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie nr 31.  

Kto zapewnia środki do dezynsekcji i deratyzacji ? 

Odpowiedź: Zamawiający 

 

Pytanie nr 32.  

Prosimy o potwierdzenie, iż do utrzymania czystości sprzętu komputerowego należy zapewnić profesjonalne 

preparaty przeznaczone do tego celu bez zawartości alkoholu (do monitorów, obudowy komputerów). 

Odpowiedź: Tak, należy zapewnić 

 

Pytanie nr 33.  

Czy w ramach usługi Wykonawca ma myć oprawy lamp lub inne urządzenia będące pod napięciem? Czy w 

ramach usługi Wykonawca ma myć oprawy lamp lub inne urządzenia będące pod napięciem? 

Odpowiedź: Zamawiający zapewnia osobę do zdejmowania opraw lamp 

 

Pytanie nr 34.  

Dotyczy zał. nr B do OPZ - zał. 8 str. 53 – Kto zapewnia preparaty: 20% kwas cytrynowy, 10% kwas 

nadoctowy, 10% podchloryn sodu ?  



Odpowiedź: Wykonawca 

 

Pytanie nr 35.  

Dotyczy zał. nr B do OPZ - zał. 30 str. 105-106 – Kto zapewnia preparaty do dezynfekcji narzędzi ? 

Odpowiedź: Zamawiający 

 

Pytanie nr 36.  

Dotyczy zał. nr B do OPZ - zał. 30 str. 107-111 – Zamawiający wymienia preparaty do dezynfekcji rąk i skóry 

oraz dezynfekcji powierzchni. Prosimy o informację czy wymienione środki to obecnie używane preparaty czy 

Wykonawca ma obowiązek ich zapewnienie/stosowania. 

Odpowiedź: Tak to obecnie używane preparaty i ma obowiązek ich zapewnienia/stosowania. Zmiana 

środków wymaga akceptacji koordynatora ds. higieny szpitalnej i zespołu kontroli zakażeń szpitalnych. 

 

Pytanie nr 37.  

Dotyczy zał. nr D do OPZ – Prosimy o potwierdzenie, iż środki wymienione w załączniku to środki obecnie 

stosowane, a Wykonawca może zapewniać/stosować środki równoważne tj. nie ma obowiązku stosowania 

środków wymienionych w w/w załączniku.  

Odpowiedź: Zmiana środków wymaga akceptacji koordynatora ds. higieny szpitalnej i zespołu kontroli 

zakażeń szpitalnych.  

 

Pytanie nr 38.  

  Zamawiający w rozdziale III SWZ pkt 4 opisał kryteria oceny ofert. Kryterium poza cenowe opisane w pkt 2 

tabeli oceniane będą na podstawienie oświadczenia Wykonawcy w formularzu ofertowym. 

„ILOŚĆ MASZYN ZBIERAJĄCO – SZORUJĄCYCH przeznaczonych do realizacji usługi – 40% sposób oceny: 

Wykonawca w formularzu ofertowym (zał. 1) określa ilość posiadanych maszyn szorująco - zbierających, 

które będą przeznaczone do realizacji usługi – nie starszych niż dwa lata, posiadające odpowiednie 

certyfikaty UE. 

Punkty przyznawane w danym kryterium będą liczone według następującej tabeli: 

 
Uwaga: Zamawiający wymaga, aby minimalna ilość maszyn szorująco - zbierających zaoferowanych przez 

Wykonawcę wynosiła 3 sztuki, a maksymalna - 10 sztuk. 

Zamawiający dokona oceny według deklaracji Wykonawcy złożonej w formularzu ofertowym. 

Zaoferowanie ilości maszyn szorująco – zbierających przeznaczonych do realizacji usługi mniejszej niż 3 

sztuki- skutkować będzie odrzuceniem oferty, natomiast zaoferowanie ilości maszyn szorująco – zbierających 

przeznaczonych do realizacji usługi większej niż 10 sztuk – skutkować będzie przyznaniem z góry 40 pkt. 

Wyroki Sądu Okręgowego w Warszawie z dnia 18 grudnia 2020 r., XXIII Ga 1350/20 oraz z dnia 23 oraz z dnia 

23  

Zatem tak opisane kryterium przez Zamawiającego jest nie jest zgodne z wyrokami SO w Warszawie. 

Konieczność weryfikowalności spełnienia kryteriów oceny ofert w momencie ich składnia stanowi warunek 

sine qua non równego traktowania wykonawców a zatem kryteria te nie mogą opierać się na deklaracjach, 

obietnicach czy niesprawdzalnych na tym etapie zobowiązań. Jeżeli kryterium oceny ofert nie jest 



weryfikowalne a zatem nie ma możliwości zweryfikowania jego spełnienia w momencie oceny ofert to de 

facto nie jest to w ogóle kryterium oceny ofert.  

W związku z powyższym wnosimy o zmianę na kryterium weryfikowalne na etapie składania ofert w 

następujący sposób: Na potwierdzenie powyższego kryterium do oferty należy dołączyć odpowiednie 

certyfikaty dla każdej zaoferowanej maszyny. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kryterium. Zamawiający dodał następujące ustępy 

w § 3 w projekcie umowy: 

7. Wykonawca zapewni .... sztuki/sztuk maszyn szorująco-zbierających  (kryterium ocenne), które będą 

przeznaczone do realizacji usługi u Zamawiającego. 

8. W przypadku braku zapewnienia przez Wykonawcę zadeklarowanej  ilości maszyn szorująco-

zbierających, Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 100 zł za każdy dzień niezapewnienia 

zadeklarowanej ilości maszyn szorująco-zbierających do realizacji usługi, płatną w terminie 7 dni od dnia 

doręczenia wezwania do zapłaty 

 

Pytanie nr 39.  

Zamawiający w załączniku nr 3 do projektu umowy najmu pomieszczeń, informuje  Wykonawców biorących 

udział w postępowaniu, iż opłaty eksploatacyjne będą naliczane według aktualnego Zarządzenia Dyrektora 

Szpitala Specjalistycznego w Pile. W związku z powyższym prosimy o udostępnienie aktualnego cennika ww. 

opłat 

Odpowiedź: Załącznik nr K do OPZ 

 

Pytanie nr 40.  

Zamawiający w rozdział II podrozdział 6 pkt.4 „zdolność techniczna lub zawodowa” SWZ, informuje 
Wykonawców biorących udział w postępowaniu, iż ocena spełnienia warunków udziału w postępowaniu 
będzie dokonana w oparciu o wymagany wykaz usług – Załącznik nr 10 do SWZ (wraz z wymaganymi 
dokumentami). Prosimy o informację czy ww. dokumenty należy złożyć razem z ofertą, czy z dokumentami na 
wezwanie ? 

Odpowiedź: Zgodnie ze zmianą SWZ tj. w rozdziale II pkt. 8 ppkt. 2 lit. e) Wykaz podmiotowych środków 

dowodowych 

 

Pytanie nr 41.  

Zamawiający w OPZ załącznik nr 2 do SWZ pkt.1 ppkt.1.2 zostawił niedokończone zdanie. Prosimy o korektę 

zapisu. 

Odpowiedź: ppkt. 1.2 w OPZ winien mieć treść: Wykonawca zapewni do wykonania usługi przez 24 

godziny na dobę, 7 dni w tygodniu obsługę przez pracownika Wykonawcy, którego obowiązkiem będzie 

przyjmować telefoniczne zgłoszenia w zakresie usługi utrzymania czystości i higieny od pracowników 

Szpitala i koordynować wykonanie usługi zgodnie z wymaganiami Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 42.  

Prosimy o weryfikacje poprawności zapisu załącznika nr 4 do SWZ §9 ust. 11 

jest 

„Zmiana wynagrodzenia wskutek okoliczności, o których mowa w ust. 7 następuje proporcjonalnie do zmiany 

kosztów wykonania zamówienia zaistniałej wskutek ww. okoliczności. Strony zgodnie postanawiają, iż aneks, 

na podstawie, którego strony uzgodnią zmianę umowy w związku ze zdarzeniami wskazanymi w ust. 7, 

obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa, która to 

zmiana pociąga za sobą zmianę umowy.” 

powinno być ? 



„Zmiana wynagrodzenia wskutek okoliczności, o których mowa w ust. 8 następuje proporcjonalnie do zmiany 

kosztów wykonania zamówienia zaistniałej wskutek ww. okoliczności. Strony zgodnie postanawiają, iż aneks, 

na podstawie, którego strony uzgodnią zmianę umowy w związku ze zdarzeniami wskazanymi w ust. 8, 

obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa, która to 

zmiana pociąga za sobą zmianę umowy.” 

Odpowiedź: TAK. Powinno być: „Zmiana wynagrodzenia wskutek okoliczności, o których mowa w ust. 8 

następuje proporcjonalnie do zmiany kosztów wykonania zamówienia zaistniałej wskutek ww. 

okoliczności. Strony zgodnie postanawiają, iż aneks, na podstawie, którego strony uzgodnią zmianę 

umowy w związku ze zdarzeniami wskazanymi w ust. 8, obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie 

zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa, która to zmiana pociąga za sobą zmianę umowy.” 

 

Pytanie nr 43.  

Prosimy o weryfikacje poprawności zapisu załącznika nr 4 do SWZ §9 ust. 19 

jest 

„Zmiana wysokości wynagrodzenia na podstawie zmiany wskaźnika cen towarów  

i usług konsumpcyjnych, o którym mowa w ust. 15 może obejmować tylko koszty, które nie są objęte 

zmianami określonymi w ust. 10. 

powinno być ? 

„Zmiana wysokości wynagrodzenia na podstawie zmiany wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych, o 

którym mowa w ust. 15 może obejmować tylko koszty, które nie są objęte zmianami określonymi w ust. 8. 

Odpowiedź: TAK. Powinno być: „Zmiana wysokości wynagrodzenia na podstawie zmiany wskaźnika cen 

towarów i usług konsumpcyjnych, o którym mowa w ust. 15 może obejmować tylko koszty, które nie są 

objęte zmianami określonymi w ust. 8." 

 

Pytanie nr 44.  

Zamawiający informuje Wykonawców biorących udział w postępowaniu, iż zakres realizacji przedmiotu 

zamówienia może zostać ograniczony (projekt umowy §9 ust.14 załącznika nr 4 do SWZ). W związku z 

powyższym prosimy o informację czy Zamawiający w czasie trwania kontraktu planuje remonty z 

wyłączeniami powierzchni do sprzątania? Jeśli tak, prosimy o podanie terminu remontów, rodzaju 

komórki/oddziału które będą przeznaczone do remontu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest na dzień dzisiejszy w stanie wskazać konkretne wielkości powierzchni 

przeznaczonej do remontu, terminu czy rodzaju komórki/oddziału które będą przeznaczone do remontu. 

 

Pytanie nr 45.  

Zamawiający w załączniku C do OPZ, wykazuje czynności i częstotliwość wykonania – utrzymania terenów 

zewnętrzych. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie zakresu odśnieżania i likwidacji gołoledzi w 

obszarach wskazanych w zał.C1 o czas reakcji po ustaniu opadów. 

Odpowiedź: Według potrzeb z zachowaniem przejezdnych szlaków komunikacyjnych np. SOR, 

patomorfologia 

 

Pytanie nr 46.  

W z  załączniku B do OPZ Plan Higieny Szpitala str.132 znajduje się instrukcja pt: „postępowanie z łóżkami 

szpitalnymi” 



a. Prosimy o podanie ile średnio w miesiącu jest łóżek, które należy umyć i zdezynfekować w dedykowanej 

komorze? 

b. W którym budynku i na jakim poziomie znajduję się pomieszczenie Centrali Łóżek, w których wykonuje się 

dezynfekcję łóżek oraz mycie i dezynfekcję butów po operacjach? 

Odpowiedź:  a. Załącznik 49 postępowanie z łóżkiem szpitalnym mycie i dezynfekcja manualna w centrali 

łóżek ok. 300 miesięcznie 

b. Blok E poziom -1 

 

Pytanie nr 47.  

Podczas remontów Zamawiający wymaga od Wykonawcy oddelegowania do bieżących prac porządkowych 
pracownika? Czy zatem wymagane jest pełne obłożenie na remontowanym oddziale czy tylko ograniczone do 
prac niezbędnych podczas bieżących prac remontowych. 

Odpowiedź: Ograniczone do prac niezbędnych 

 

Pytanie nr 48.  

Prosimy Zamawiającego o podanie ilości sal operacyjnych na poszczególnych oddziałach oraz dokładne 

wskazanie wymagań Zamawiającego w kwestii obsady stanowiskowej  (dyżury nocne i święta - godzin, dni i 

ilości wymaganych osób realizujących usługę na ww. oddziałach z salami operacyjnymi). 

Odpowiedź: Blok operacyjny 6 sal od poniedziałku do piątku od 7:00 do 19:00 4 osoby, od 7:30 do 15:30 1 

osoba od 19:00 do 07:00 jedna osoba. Sobota,  niedziela oraz  dni wolne od 7 do 19 i od 19 do 7 jedna 

osoba. 

Okulistyka jedna sala od poniedziałku do piątku jena osoba 8 godzin. 

Laryngologia- jedna sala zabezpiecza pracownik z oddziału, po 18  pracownik centrum sprzątania 

Blok porodowy- jedna sala od poniedziałku do niedzieli jedna osoba 

Urologia- jedna sala zabezpiecza pracownik z oddziału, po 18  pracownik centrum sprzątania 

Hemodynamika od poniedziałku do niedzieli jedna osoba od 7:00 do 18:00 jedna osoba po 18  pracownik 

centrum sprzątania 

 

Pytanie nr 49.  

Zamawiający w załączniku nr 2 do OPZ str.5 pkt.1.5.1informuje Wykonawców o  pomocy pielęgniarce we 

wszystkich czynnościach przy chorym, przy którym jest niezbędna asysta drugiej osoby. Prosimy o 

uszczegółowienie zapisu „asysta drugiej osoby” tj. wyszczególnienie przez Zamawiającego czynności 

wymagających pomocy drugiej osoby?  Na czym będzie polegała asysta pracownika Wykonawcy? 

Odpowiedź: pomocy pielęgniarce we wszystkich czynnościach przy chorym, przy których jest niezbędna 

asysta drugiej osoby, m.in. 

- przytrzymywanie i/lub asekuracja pacjenta podczas wykonywanych procedur pielęgniarskich w 

obecności pielęgniarki, 

- poprawa poduszki lub pościeli pacjenta np. podczas wykonywania przez pielęgniarkę zmiany pozycji 

pacjenta, 

- przytrzymanie wózka przy przesadzaniu pacjenta przez pielęgniarkę 

 

Pytanie nr 50.  

Prosimy o opublikowanie wymagań dotyczących obsady na blokach operacyjnych. Czy na wszystkich blokach 

należy zabezpieczyć obsadę na 24h? 

Odpowiedź:  Blok operacyjny 6 sal od poniedziałku do piątku od 7:00 do 19:00 4 osoby, od 7:30 do 15:30 1 

osoba od 19:00 do 07:00 jedna osoba. Sobota,  niedziela oraz  dni wolne od 7 do 19 i od 19 do 7 jedna 

osoba. 



Okulistyka jedna sala od poniedziałku do piątku jedna osoba 8 godzin. 

Laryngologia- jedna sala zabezpiecza pracownik z oddziału, po 18  pracownik centrum sprzątania 

Blok porodowy- jedna sala od poniedziałku do niedzieli jedna osoba 

Urologia- jedna sala zabezpiecza pracownik z oddziału, po 18  pracownik centrum sprzątania 

Hemodynamika od poniedziałku do niedzieli jedna osoba od 7:00 do 18:00 jedna osoba po 18  pracownik 

centrum sprzątania 

 

Pytanie nr 51.  

Prosimy o informację na jakich oddziałach wymagany jest dyżur nocny? I Ile osób? 

Odpowiedź: Blok operacyjny 1 osoba, blok porodowy 1 osoba, transport wewnętrzny 1 osoba, centrum 

sprzątania 2 osoby 

 

Pytanie nr 52.  

Kto jest odpowiedzialny za gruntowne, poremontowe sprzątanie? 

Odpowiedź: Wykonawca   
 

Pytanie nr 53.  

Proszę o podanie metrażu wszystkich  możliwych pomieszczeń przeznaczonych do dzierżawy w podziale na: 

• magazyn – piwnica             

• magazyn – piętro              

• szatnia                                    

• pomieszczenie socjalne     

• pomieszczenie biurowe 

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia na dzierżawę pomieszczeń łącznie 900 m2 (bez piwnic).  

Zamawiający zaleca przeprowadzenie wizji lokalnej. 
 

Pytanie nr 54.  

Prosimy o informację jakie koszty związane z najmem pomieszczeń w celu realizacji usługi ponosi obecny 

Wykonawca usługi z tytułu: 

• czynszu najmu 

• podatku od nieruchomości 

• odpłatnego korzystania z parkingu szpitala 

• średnie miesięczne zużycie  poszczególnych  mediów Media: 

- energii elektrycznej 

- zimnej i ciepłej wody 

- odprowadzanie ścieków 

- centralne ogrzewanie 

- odpady komunalne 

Odpowiedź: czynszu najmu: 5183,56 zł, podatku od nieruchomości: 1 776,59 zł, odpłatnego korzystania z 

parkingu szpitala: opłata dla firm zew. – 100 zł za jedno miejsce parkingowe miesięcznie, średnie 

miesięczne zużycie  poszczególnych mediów: - energii elektrycznej 1 683,76 zł, - zimnej i ciepłej wody 

2 441,89 zł, - odprowadzanie ścieków 1 840,09 zł, - centralne ogrzewanie 4 640,51 zł, - odpady komunalne 

3 269,16 zł 
 

Pytanie nr 55.  

Proszę o wskazanie oddziałów na których wykonuje się zabiegi operacyjne tzn. oddziałów, które posiadają w 

ramach swojego profilu tzw. „mały blok operacyjny”. 

Odpowiedź:  Okulistyka, Laryngologia, Blok porodowy, Urologia, Hemodynamika 



 

Pytanie nr 56.  

Zamawiający załączył do SWZ cenik opłat ekspoatacyjnych z jednostkami miary za wode w m³, energię 
elektryczną za kWh, odbior odpadów komulanych za m³ itd. 

Natomiast w projekcie umowy §9 pkt.20 Zamawiajacy informuje, że na podstawie danych przekazanych przez 
Wykonawce bedzie wyliczał koszty i obciaży nimi Wykonawce ryczałtowo. 

 
Aby każdy z wykonawców mógł wyliczyć szacunek w/w opłat proszę o przedstawienie klucza wg którego 
zamawiający będzie wyliczał koszty na podstawie liczby zatrudnownych pracowników 
np. 

10 pracowników - ile m³ zimnej wody miesięcznie? 
10 pracowników - ile m³ ciepłej wody miesięcznie? 
10 pracowników - ile kWh energii elektrycznej miesięcznie? 
10 pracowników - ile to m³ odpadóſ komunalnych miesięcznie? 

Odpowiedź: Zamawiający przedstawia w załączniku nr 1 szacowane koszty dotyczące opłat 

eksploatacyjnych, które Wykonawca będzie ponosił w związku z realizacją usługi. 

Koszt usługi będzie uzależniony od ilości pracowników Wykonawcy, powierzchni użytkowanej przez 

Wykonawcę oraz zużycia energii elektrycznej przez urządzenia elektryczne. 
 

Pytanie nr 57.  

Zamawiający w załaczniku nr 4 do SWZ „projekt umowy” §9 pkt.20 informuje Wykonawców biorących udział 
w postępowaniu o ryczałtowych kosztach zużycia mediów. Prosimy o informację, że wykonawca dobrze 
rozumie ww. zapisy i zgodniez cennikiem opłat eksploatacyjnych załączonym do SWZ wykonawca za ciepłą 
wodę  będzie rozliczany według poniższego klucza:43 zł/na osobę netto/mc? 

Odpowiedź: Zamawiający będzie rozliczał Wykonawcę zgodnie z przedstawionym załącznikiem nr 1 czyli 

0,4 m3 za osobę/miesiąc, przy uwzględnieniu stawek z aktualnego cennika opłat eksploatacyjnych 

 

Pytanie nr 58.  

Prosimy o informację, że wykonawca dobrze rozumie zapisy SWZ i opłataza centralne ogrzewanie będzie 
rozliczana według klucza:np. 823,75 m2 x 15 zł (przy 7 mc okresie rozliczeniowym)? 

Odpowiedź: TAK , zostanie uwzględniona powierzchnia użytkowana przez Wykonawcę  oraz obowiązująca 

stawka w cenniku opłat eksploatacyjnych. 
 

Pytanie nr 59.  

Prosimy o wskazanie obecnie obowiązującej stawki za 1kWh opłaty za energię elektryczną obowiązującej u 
dostawcy usług? 

Odpowiedź: Aktualna stawka określona w cenniku opłat eksploatacyjnych i wynosi 0,90 zł KWh. 
 

Pytanie nr 60.  

Prosimy o informację czy Wykonawca dobrze rozumie zapis SWZ, iż będzie rozliczany za energię elektryczną 
według aktualnej stawki za 1kWh, a zamawiający zainstaluje podlicznik energii? 

Odpowiedź: Rozliczenie energii elektrycznej odbędzie się na podstawie kosztów określonych w zał. 1, czyli 

będzie uzależniony od ilości pracowników Wykonawcy oraz zużycia energii elektrycznej przez urządzenia 

elektryczne Wykonawcy. Wykonawca może zainstalować na swój koszt podliczniki energii. 

 

Pytanie nr 61.  

Prosimy o potwierdzenie, że osoby świadczące usługę nie mogą przemieszczać się pomiędzy oddziałami? 

Odpowiedź: Mogą przemieszczać się między oddziałami  



 

Pytanie nr 62.  

Zamawiający w załączniku do do projektu umowy najmu wyposażenia wyszczególnił sprzęt oraz stawki 
godzinowe najmu. Prosimy Zamawiającego o podanie informacji o stanie technicznym ww. sprzętu oraz 
wyszczególnienie wyposażenia, które jest niesprawne. 

Odpowiedź: Sprzęt jest sprawny 

 

Pytanie nr 63.  

W planie higieny są wyszczególnione czynności porządkowo dezynfekcyjne , które są wykonywane wyłącznie 
przez pielęgniarkę np.: 

- załącznik nr 3 punkty pielęgnacyjne - blaty robocze, szafy z lekami i narzędziami, i sprzętem, wózki 
zabiegowe, sprzęt diagnostyczny i leczniczy (aparat EKG), tace zabiegowe, lekowe i zabiegowe 
- załącznik nr 4 pomieszczenia podwyższonego ryzyka - blaty robocze, szafy z lekami, narzędziami, sprzętem, 
sprzęt diagnostyczny ileczniczy (aparat EKG), tace zabiegowe, lekowe i zabiegowe 
- załącznik nr 5 pomieszczenia bloku operacyjnego - czynności okresowe:- umyć regały i półki ( personel 
pielęgniarski )1 x w tygodniu 
a. Czy oznacza to, że Wykonawca ma dostarczyć pielęgniarce odpowiedni środki myjące i dezynfekcyjne? 

b.W jaki sposób Wykonawca będzie mógł weryfikować czy pielęgniarka używa środków adekwatnie do 
potrzeb i z poprawnym przeznaczeniem ? 

c. Kto i w jaki sposób będzie przekazywał zapotrzebowanie za w/w środki Wykonawcy i w jakiej formie? 

d. Czy Zamawiający wyznaczy limity na w/w środki? 

e. Czy Wykonawca ma wydać w/w środki na każde żądanie Zamawiającego bez względu na żądaną ilość? 

Odpowiedź: a) tak 

b) wykonawca wspólnie z koordynatorem d.s. higieny szpitalnej oraz zespół kontroli zakażeń szpitalnych  

weryfikuje poprawne użycie środków 

c) zapotrzebowanie na środki wystawia pielęgniarka oddziałowa lub koordynator pracowni 

d) środki używane będą według potrzeb 

e) w razie potrzeby będzie przeprowadzona konsultacja z zespołem kontroli zakażeń szpitalnych 

 

Pytanie nr 64.  

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom 
rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym wypowiedzeniem.  
W przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 3 - 4 lat w momencie zawierania umowy 

strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ 

na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i 

wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości 

rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku 

prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym 

kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia 

gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, 

może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również Zamawiający będzie chciał 

skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. 

Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów 

Odpowiedź: Umowy w sprawach zamówień publicznych zawiera się na czas oznaczony, a ich cechą jest 

trwałość. Co do zasady ustawa PZP nie przewiduje możliwości dowolnego rozwiązywania takich umów 



zarówno przez zamawiającego, jak i wykonawcę. Jeżeli umowa jest wykonywana należycie, to powinna 

obowiązywać do upływu terminu jej wykonywania. 

 

Pytanie nr 65.  

Mając na uwadze wzór umowy najmu pomieszczeń prosimy o udzielenie odpowiedzi kto odpowiada za 
pomiary elektryczne oraz zabezpieczenie p.poz.?  
Odpowiedź: Wykonawca w zakresie pomieszczeń dzierżawionych. 

 

Pytanie nr 66.  

Czy Zamawiający dopuści zatrudnienie pracowników na umowę zlecenia wyłącznie w przypadku nagłych i 
niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn 
losowych ( m.in. zwolnienia lekarskie, urlopu na żądanie)?  
Uzasadnienie:  
Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, 

zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób 

będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane 

jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny 

pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z 

powyższym wnosimy jak na wstępie 

Odpowiedź: Nie. Art. 95 Pzp zobowiązuje zamawiającego do wymagania od wykonawców oraz 

podwykonawców, aby osoby wykonujące wskazane przez zmawiającego czynności w zakresie realizacji 

zamówienia były zatrudnione na podstawie stosunku pracy, jeżeli wykonywanie tych czynności polega na 

wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 Kp. Przepis nakłada na zamawiającego obowiązek 

przeprowadzenia analizy, czy w ramach realizacji zamówienia znajdują się czynności, których wykonanie 

może zostać zakwalifikowane jako wykonywanie pracy w sposób określony w art. 22 § 1 k.p., i jeżeli wynik 

tej analizy jest pozytywny, zamawiający ma obowiązek wskazać rodzaj tych czynności do wykonywania w 

oparciu o stosunek pracy. W stosunku do innych czynności, które takiego charakteru nie mają i z których 

specyfiki wynika, że mogą być świadczone w oparciu o umowy cywilnoprawne, jak np. umowa o dzieło, 

umowa zlecenie lub kontrakt menedżerski, takiego obowiązku nie ma. Z przepisu wynika, że zamawiający 

ma obowiązek taki wymóg postawić i nie może w żaden sposób uzależniać tego od woli wykonawcy. 

 

Pytanie nr 67.  

Czy Zamawiający w czasie trwania kontraktu planuje remonty z włączeniami powierzchni do sprzątania lub 

planuje włączyć do użytkowania nowe pomieszczenia? Jeśli tak, prosimy o podanie terminu remontów, 

rodzaju komórki/oddziału które będą przeznaczone do remontu oraz jeśli dotyczy, terminem włączenia 

nowych powierzchni do użytku.  
Odpowiedź: Zamawiający nie jest na dzień dzisiejszy w stanie wskazać konkretne wielkości powierzchni 

przeznaczonej do remontu, terminu czy rodzaju komórki/oddziału które będą przeznaczone do remontu. 

 

Pytanie nr 68.  

Prosimy o potwierdzenie, iż kontrola jakości i prawidłowości wykonanych przez wykonawcę czynności w 

danym miesiącu rozliczeniowym będzie dokonywana w obecności pracownika wykonawcy i potwierdzona 

protokołem kontroli  
Odpowiedź: Kontrola jakości i prawidłowości wykonywania usługi dokonuje się na podstawie protokołów 

kontroli zgodnie z załącznikiem G, w obecności osoby odpowiedzialnej z ramienia wykonawcy 

 

Pytanie nr 69.  



Zwracamy się z prośbą o obniżenie maksymalnej wielkości kar umownych przewidzianych w niniejszym 
postępowaniu z 50% na 20%.  
Wskazujemy, że zgodnie z aktualną linią orzeczniczą sądów powszechnych wysokość kar, która w stosunku 
do wartości zobowiązania oscyluje w granicach kilkudziesięciu procent wartości umowy, uznawana jest za 
nadmierną dolegliwość, świadczącą o niewspółmierności w rozumieniu art. 484 § 2 k.c. (tak np. wyrok SO w 
Rzeszowie z dnia 25.09.2019 r.; sygn. akt: VI Ga 173/13, w ramach którego Sąd za niewspółmierną uznał karę 
umowną na poziomie 40% należnego wynagrodzenia). Co więcej w orzecznictwie wskazuje się również, że 
roszczenie o zapłatę kary umownej na wypadek zwłoki lub opóźnienia nie przysługuje stronie dostępującej 
od umowy wzajemnej, jeśli w umowie zastrzeżono również taką karę w związku z odstąpieniem od umowy 
(wyrok SN z dn. 14.06.2018 r. sygn. akt: V CSK 534/17), co prowadzi do wniosku, że limit kar nie powinien 
przekraczać wysokości kary ustanowionej na wypadek odstąpienia od umowy która w niniejszym 
postępowaniu wynosi 10%  
Wnosimy o zmianę i sformułowanie postanowienia §12 ust. 15 projektu umowy w następujący sposób:  
Łączna maksymalna wysokość naliczonych kar 20% wartości brutto umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i  zmienia § 12 ust. 15 na treść "15. Łączna maksymalna wysokość 

naliczonych kar wynosi 15% wartości brutto umowy." 

 

Pytanie nr 70.  

Zamawiający w zapisach §9 ust. 12-14 projektu umowy zastrzegł sobie prawo do niewykorzystania całości 
zamówienia bez praw do roszczeń z tego tytułu przez wykonawcę.  
Zamawiający nie określił minimalnego zakresu zamówienia jednocześnie zastrzegając dla siebie w ww. 
postanowieniach możliwość dowolnych ograniczeń wielkościowych.  
Zgodnie z art. 433 ustawy Pzp projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości 
ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości 
świadczenia stron. Od obowiązku wprowadzenia takich zapisów Zamawiający nie ma możliwości w żadnych 
przypadku odstąpić – ustawodawca nie przewidział takiego uprawnienia dla organizatora postępowania 
przetargowego.  
Prosimy zatem o wprowadzenie do projektu umowy zastrzeżenia:  
Zmniejszenie wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy może wynosić maksymalnie 10% wartości 

umowy o której mowa w §9 ust. 1 niniejszej umowy 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dodaje w §9 ust 23 o treści: Zmniejszenie wysokości 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy może wynosić maksymalnie 10% wartości umowy o której mowa w 

§9 ust. 1 niniejszej umowy  

 

Pytanie nr 71.  

Wnosimy o podanie przez Zamawiającego kwoty jaką wykonawca będzie musiał uiścić za zużyte media. 

Wykonawca musi na etapie kalkulacji oferty znać wszystkie koszty jakie będzie musiał ponieść z tytułu 

realizacji przyszłej umowy, tym samym nie mogą być one przedmiotem jednostronnych decyzji 

Zamawiającego dopiero po podpisaniu umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający przedstawia w załączniku nr 1 szacowane koszty dotyczące opłat 

eksploatacyjnych, które Wykonawca będzie ponosił w związku z realizacją usługi. 

Koszt usługi będzie uzależniony od ilości pracowników Wykonawcy, powierzchni użytkowanej przez 

Wykonawcę oraz zużycia energii elektrycznej przez urządzenia elektryczne. 

 

Pytanie nr 72.  

W §9 ust. 17 projektu umowy Zamawiający zastrzegł:  
Zamawiający zastrzega, że maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza w efekcie 
zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian jej wysokości, o których mowa w ust. 8 i 15 
wynosi 10% wysokości wynagrodzenia w ujęciu brutto, o którym mowa w § 9 ust. 1 umowy  



Wykonawca podnosi, że ww. postanowienia jest niezgodne z Ustawą oraz kodeksem cywilnym, gdyż skutkuje 
uwolnieniem Zamawiającego od obowiązku zmiany wynagrodzenia wykonawcy w okolicznościach 
wymienionych w art. 436 ust. 4 lit. b) Ustawy. Zamawiający na mocy ww. postanowienia jest uwolniony od 
zmiany waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy ponad wartość (limit) wskazany we wzorze umowy. Zgodnie z 
literalnym brzmieniem zapisu maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia wykonawcy dotyczy zarówno 
zmiany dokonywanej w wyniku zastosowania klauzuli wymaganej na podst. art. 439 Ustawy jak i 436 Ustawy. 
Art. 436 pkt 4 lit. b) Ustawy nie zawiera uprawnienia umożliwiającego Zamawiającemu limitowanie wartości 
zmian wynagrodzenia wykonawcy. Przeciwnie, zgodnie z utrwaloną linią orzeczniczą oraz celem, który 
realizuje art. 436 pkt 4 lit.  
Mając na uwadze powyższe wnosimy o usunięcie zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i zmienia w § 9 ust. 17. "Zamawiający zastrzega, że maksymalna 

wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza w efekcie zastosowania postanowień o zasadach 

wprowadzania zmian jej wysokości, o których mowa w ust. 15 wynosi 10% wartości wysokości 

wynagrodzenia w ujęciu brutto, o którym mowa w § 9 ust. 1 umowy." 

 

Pytanie nr 73.  

Zwracamy się z prośbą o zmianę sposobu naliczania kary umownej z §12 ust. 3 za odstąpienie od umowy tj. 

od niezrealizowanej wartości umowy brutto pozostałej do zakończenia kontraktu. W przeciwnym razie, 

zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części kara umowna byłaby 

niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby 

przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Ma to o tyle istotne znaczenie, że termin realizacji 

umowy wynosi aż 48 miesięcy.  
Odpowiedź: Kara umowna przewidziana w § 12 ust. 3 dotyczy jedynie szczególnych przypadków, a 

mianowicie gdy wszczęto postępowanie o ogłoszenie upadłości, postępowanie naprawcze lub w 

przypadku likwidacji działalności Wykonawcy, lub Wykonawca narusza obowiązki opisane w § 1 ust. 5 tj. 

nie wdroży wszelkich, wynikających ze zmian przepisów prawa, Planu Higieny lub decyzji organów 

administracji publicznej, zasad dotyczących świadczonej usługi, w szczególności zasad dezynfekcji sprzętu, 

pomieszczeń, postępowania z materiałem skażonym lub § 3 tj. rażącego powierzenia wykonania umowy 

osobom nie przeszkolonym do jej wykonywania lub § 17 Umowy, tj. braku polisy OC. W ocenie 

zamawiającego zastosowanie kary umownej jest konieczne dla ochrony prawidłowości wykonania usługi. 

 

Pytanie nr 74.  

W związku z faktem, iż przedmiotem zamówienia są usługi objęte różnymi stawkami podatku VAT tj. 23%, 8% 

oraz ,,zw” prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku wyboru oferty najkorzystniejszej złożonej przez 

konsorcjum wykonawców, Zamawiający podobnie jak w obecnie realizowanej umowie dopuszcza 

wystawienie dwóch faktur przez poszczególnych członków konsorcjum. Pozwoli to, na zafakturowanie usługi 

przez podmioty uprawnione w ramach świadczonego przez nich zakresu usług oraz zgodnego z formularzem 

cenowy  
Potwierdzenie powyższego faktu znalazło odzwierciedlenie w wyroku Krajowej Izby Odwoławczej KIO 

2002/21 z 26 sierpnia 2021 r. – KIO stwierdziła, że postanowienie SWZ, zgodnie z którym tylko jeden członek 

konsorcjum/wspólnik spółki cywilnej będzie miał prawo prowadzenia rozliczeń z Zamawiającym poprzez 

wystawienie faktur na rzecz Zamawiającego, narusza art. 99 ust. 1 ustawy Pzp w zw. z art. 8 ust. 1 ustawy Pzp 

w zw. z art. 3531 kodeksu cywilnego. Zdaniem Izby takie postanowienie stanowi niedozwoloną ingerencję 

Zamawiającego w kształt umowy konsorcjum, zaś z obowiązujących przepisów ustawy Pzp, jak również 

kodeksu cywilnego nie wynika uprawienie Zamawiającego do tak szerokiego ingerowania w relacje 

kontraktowe członków konsorcjum. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 



 

Pytanie nr 75.  

Wnosimy o usunięcie postanowienia z II pkt 6 ppkt 4 ostatnie zdanie SWZ, że: 

Zamawiający zastrzega, że w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, 

warunek nie podlega sumowaniu, tj. jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 

zamówienia musi spełnić warunek samodzielnie. 

Wykonawca podnosi, że ww. zastrzeżenie zawarte w SWZ nie jest usprawiedliwione potrzebami 

Zamawiającego znajdującymi uzasadnienie w opisie przedmiotu zamówienia lub w obiektywnych – 

wynikających z praktyki rynkowej lub zindywidualizowanymi doświadczeniami Zamawiającego związanymi z 

nienależytą realizacją zamówienia – okoliczności związanych z realizacją zamówienia. Przywołane powyżej 

zastrzeżenie SWZ powoduje, że z postepowania zostały całkowicie wykluczone podmioty, które dotychczas 

realizowały tego rodzaju zamówienia w konsorcjach oraz podmioty specjalizujące się w poszczególnych 

rodzajach usług objętych zamówieniem. Wykonawca podkreśla, że na skutek ww. postanowień SWZ, ani 

podmiot sprzątający ani podmiot świadczący usługi pomocowe nie może wziąć udziału w postepowaniu, 

mimo, że powszechną praktyką jest wspólna realizacja czynności składających się na niniejsze zamówienie 

przez konsorcja tychże podmiotów, która to realizacja dokonuje się bez uszczerbku dla jakości świadczenia. 

Wykonawca podkreśla ponadto, że zgodnie z orzecznictwem Zamawiający może określić dla konsorcjum 

odmienne od nakładanych na pojedynczych uczestników warunki realizacji zamówienia o ile SWZ zawiera 

uzasadnienie dla takiego zastrzeżenia, a określenie szczególnych warunków udziału w postępowaniu lub 

odmiennego sposobu realizacji kontraktu jest proporcjonalne. (wyrok z 6 października 2020 r. sygn. akt: KIO 

2013/20). W niniejszym postępowaniu wymóg dotyczący ww. uzasadnienia nie został spełniony. Możliwość 

ograniczenia sumowania potencjałów wykonawców w celu spełnienia konkretnego warunku udziału w 

postępowaniu stanowi wyjątek od zasady ogólnej, a zastosowanie tej wyjątkowej sytuacji nie może stanowić 

o wyłączeniu możliwości ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego przez konsorcjum. Idea 

tworzenia konsorcjum materializuje się poprzez możliwość sumowania potencjałów jego członków. 

Wykonawca podnosi ponadto, że dotychczasowe i bliźniacze zamówienie na ww. usługę było realizowane na 

rzecz Zamawiającego przez konsorcjum. Zamówienie to było i jest realizowane prawidłowo. Zamawiający 

udzielał ww. wykonawcy potwierdzenia należytego wykonania usługi. Tym samym podział zadań pomiędzy 

konsorcjantów nie skutkował jakimkolwiek zagrożeniem dla jakości lub trwałości umowy zwartej pomiędzy 

Zamawiającym a wykonawcą – konsorcjum. Ponadto brak postanowień o szczególnych warunkach udziału 

konsorcjów, w tym w szczególności brak postanowień, o wymogu legitymowania określonym poziomem 

doświadczenie przez jednego konsorcjanta, dowodzi, że jak dotychczas Zamawiający uważał zamówienie za 

podzielne. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Ostatnie zdanie w II pkt 6 ppkt 4 SWZ tj. „Zamawiający zastrzega, 

że w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, warunek nie podlega 

sumowaniu, tj. jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia musi spełnić 

warunek samodzielnie” zostało usunięte.  

 

Pytanie nr 76.  

Prosimy o podanie ilości karetek jakimi dysponuje zamawiający, a które będą podlegać myciu i dezynfekcji  
Odpowiedź:  Posiadamy 10 karetek, mycie i dezynfekcja po przewozie pacjenta z podejrzeniem lub 

stwierdzeniem choroby zakaźnej  

 

Pytanie nr 77.  

Prosimy o podanie szacunkowej miesięcznej ilość wykonywania usługi mycia i dezynfekcji karetek.  
Odpowiedź: 5 

 



Pytanie nr 78.  

Prosimy o podanie średniej miesięcznej liczby zgonów za ostatnie 12 miesięcy  
Odpowiedź: 62 

 

Pytanie nr 79.  

Prosimy o informacje kto odpowiada za zakup środków eksploatacyjnych do płuczko-dezynfektorów.  
Odpowiedź: Zamawiający 

 

Pytanie nr 80.  

Załącznik J do OPZ wskazuje poszczególnych komórek szpitala jednak z pominięciem oddziałów szpitalnych 

oraz bloków operacyjnych. Prosimy o wskazanie dotyczące obsady wymaganej na poszczególnych oddziałach 

szpitalnych oraz blokach operacyjnych.  
Odpowiedź: Zamawiający nie określa ilości pracowników w poszczególnych komórkach szpitalnych   

 

Pytanie nr 81.  

Prosimy o wskazanie dni tygodnia w jakich ma być wykonywana usługa w Dziale Fizjoterapii.  
Odpowiedź:  Od poniedziałku do piątku 

 

Pytanie nr 82.  

Prosimy o wskazanie dni tygodnia w jakich ma być wykonywana usługa w Zakładzie Medycyny Nuklearnej  
Odpowiedź: Od poniedziałku do piątku 

 

Pytanie nr 83.  

Prosimy o wskazanie dni tygodnia w jakich ma być wykonywana usługa w Zakładzie Patomorfologii i 

Pracowni Histopatologii.  
Odpowiedź: Od poniedziałku do piątku 

 

Pytanie nr 84.  

Prosimy o wskazanie dni tygodnia w jakich ma być wykonywana usługa w Pracowni Serologii 

Transfuzjologicznej.  
Odpowiedź: Podczas nieobecności pracownika zamawiającego- od poniedziałku do piątku 

 

Pytanie nr 85.  

Prosimy o wskazanie dni tygodnia w jakich ma być wykonywana usługa w Zespole Centralnego Sprzątania ( 

baza).  
Odpowiedź: Od poniedziałku do niedzieli 

 

Pytanie nr 86.  

Prosimy o wskazanie dni tygodnia w jakich ma być wykonywana usługa w Centrali Łóżek.  
Odpowiedź: Od poniedziałku do piątku 

 

Pytanie nr 87.  

Prosimy o wskazanie dni tygodnia w jakich ma być wykonywana usługa w Zespole Ratownictwa Med. 1 ul. 

Wojska Polskiego oraz w Zespole Ratownictwa Medycznego 2 ul. Wojska Polskiego.  
Odpowiedź: Wykonuje zamawiający  

 

Pytanie nr 88.  



Prosimy o wskazanie dni tygodnia w jakich ma być wykonywana usługa w poszczególnych poradniach 

wymienionych w załączniku J do OPZ i opisanych w wierszach od nr 30 do nr 53.  
Odpowiedź: Od poniedziałku do piątku 

 

Pytanie nr 89.  

Prosimy o wskazanie dni tygodnia w jakich ma być wykonywana usługa w Pomieszczeniu EEG.  
Odpowiedź: Od poniedziałku do piątku 

 

Pytanie nr 90.  

Prosimy o wskazanie dni tygodnia w jakich ma być wykonywana usługa w Pomieszczeniach w budynku 

Kotłowni.  
Odpowiedź: Wykonuje zamawiający  

 

Pytanie nr 91.  

 Czy obecni Wykonawcy zostali ukarani karą lub karami za nienależyte wykonanie przedmiotu umowy? Jeśli 

tak, proszę o podanie wartości oraz ilości nałożonych kar.  

Odpowiedź: Nie 

 

Pytanie nr 92.  

Czy obecni Wykonawcy usługi otrzymują należne wynagrodzenie w terminie zgodnie z umową? Jeśli 

Zamawiający regulował faktury z opóźnieniem, to proszę o informację, ile razy w ciągu trwania obecnej 

umowy taka sytuacja miała miejsce i jaki był okres opóźnienia. 

Odpowiedź:  Regulował terminowo 

 

Pytanie nr 93.  

Proszę o informację, czy na terenie szpitala możliwe jest składowanie (pryzmowanie) śniegu, czy Wykonawca 

zobowiązany jest do jego wywiezienia? 

Odpowiedź: Jest możliwość składowania i Wykonawca nie jest zobowiązany do wywożenia. 

  

Pytanie nr 94.  

 Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie przez Wykonawcę do wykonywania przedmiotu zamówienia osoby 

na umowę zlecenie? 

Odpowiedź: Nie, Art. 95 Pzp zobowiązuje zamawiającego do wymagania od wykonawców oraz 

podwykonawców, aby osoby wykonujące wskazane przez zmawiającego czynności w zakresie realizacji 

zamówienia były zatrudnione na podstawie stosunku pracy, jeżeli wykonywanie tych czynności polega na 

wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 Kp. Przepis nakłada na zamawiającego obowiązek 

przeprowadzenia analizy, czy w ramach realizacji zamówienia znajdują się czynności, których wykonanie 

może zostać zakwalifikowane jako wykonywanie pracy w sposób określony w art. 22 § 1 k.p., i jeżeli wynik 

tej analizy jest pozytywny, zamawiający ma obowiązek wskazać rodzaj tych czynności do wykonywania w 

oparciu o stosunek pracy. W stosunku do innych czynności, które takiego charakteru nie mają i z których 

specyfiki wynika, że mogą być świadczone w oparciu o umowy cywilnoprawne, jak np. umowa o dzieło, 

umowa zlecenie lub kontrakt menedżerski, takiego obowiązku nie ma. Z przepisu wynika, że zamawiający 

ma obowiązek taki wymóg postawić i nie może w żaden sposób uzależniać tego od woli wykonawcy 

 

Pytanie nr 95.  

  Czy Zamawiający dopuszcza realizację przedmiotu zamówienia przez osoby niepełnosprawne? 

Odpowiedź: Tak 



 

Pytanie nr 96.  

  Proszę o podanie średniomiesięcznego ilościowego zużycia środków myjących i dezynfekcyjnych, środków 

konserwujących oraz środków higienicznych (ręczniki papierosowe, papier toaletowy, mydła) w rozbiciu na 

poszczególne jednostki oraz przestrzenie wspólne / ogólnodostępne. Zgodnie z zapisem w Załączniku nr 2 do 

SWZ pkt. 2.7., Zamawiający wymaga od Wykonawcy przedstawienia 1 x 6 miesięcy zestawienia ilościowego 

zużycia dostawy w/w środków, więc ma na temat ich zużycia wiedzę. 

Odpowiedź: Wykaz środków zawarty jest w załączniku D, według opisu przedmiotu zamówienia nie było 

wymagane rozbicie na poszczególne jednostki zamawiającego 

 

Pytanie nr 97.  

Proszę o podanie ilości zużycia oraz konkretnych wymiarów i kolorów worków na odpady, które ma 

dostarczać Wykonawca. 

Odpowiedź: Średnie zużycie miesięczne: 

Czarne 60x70  ok. 12500 sztuk 

Czarne 70x80   ok.2000 sztuk 

Czarne 80x110  ok.2500 sztuk 

Czerwone 60x70  ok.5500 sztuk 

 Czerwone 70x80  ok.2000 sztuk 

Czerwone 80x110  ok.5000 sztuk 

Żółte 80x110  ok.500 sztuk 

Białe 70x80  ok.500 sztuk 

Białe 80x110  ok.700 sztuk 

 

Pytanie nr 98.  

Czy Zamawiający dopuszcza pojemniki do transportu brudnego materiału do Centralnej Sterylizatorni o 

wymiarach 60 x 40 x 30 cm? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie nr 99.  

Czy Zamawiający dopuszcza kosze do transportu materiału sterylnego o wymiarach60 x 40 x 15 cm? 

Odpowiedź:  Tak 

 

Pytanie nr 100.  

Czy Zamawiający wymaga, aby pojemniki do transportu czystego i brudnego do i z Centralnej Sterylizatorni 

posiadały pokrywki? 

Odpowiedź:  Tak 

 

Pytanie nr 101.  

Proszę o podanie przybliżonej ilości zużycia worków służących do transportu zwłok.  

Odpowiedź: ok. 70 szt. 

 

Pytanie nr 102.  

Czy Zamawiający wymaga najmu swoich urządzeń przez Wykonawcę, czy Wykonawca może realizować 

usługę z wykorzystaniem własnych narzędzi urządzeń? 

Odpowiedź: Nie wymaga, może realizować usługę z wykorzystaniem własnych narządzi, urządzeń. 

 



Pytanie nr 103.  

Proszę o podanie liczby szafek BHP, które Zamawiający może wynająć Wykonawcy. 

Odpowiedź: 60 szt. 

 

Pytanie nr 104.  

Prosimy o jednoznaczne doprecyzowanie przedmiotu zamówienia w zakresie 

dotyczącym zużycia środków myjących i dezynfekcyjnych, środków konserwujących oraz środków 

higienicznych (średniomiesięcznie), jak również worków na odpady i do transportu zwłok. Opis przedmiotu 

zamówienia wpływa na przebieg postępowania o udzielenie zamówienia publicznego oraz stanowi o 

istotnych postanowieniach późniejszej umowy. Zgodnie z wytycznymi Urzędu Zamówień Publicznych „(…) na 

Zamawiającym spoczywa obowiązek jasnego i precyzyjnego określenia przedmiotu zamówienia”. Art. 99 ust. 

ustawy Pzp. nakłada na zamawiającego obowiązek opisania przedmiotu zamówienia „(…) w sposób 

jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając 

wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”. Zostało to także podkreślone w 

wyrokach KIO, na gruncie wcześniejszej ustawy, m.in. w sprawie sygn. KIO 56/15, gdzie zaznaczono, iż 

Zamawiający powinien opisać w swoich wymaganiach dotyczących przedmiotu zamówienia wszystko tak 

szczegółowo i dokładnie, aby każdy wykonawca był w stanie zidentyfikować czego zamawiający oczekuje. 

Aktualne zapisy SWZ nie precyzują tych podstawowych danych, które będą podstawą oceny ofert i docelowo 

realizacji umowy. Wykonawca nie jest w stanie sam precyzyjnie określić zużycia wymienionych środków 

biorąc pod uwagę fakt, że opis przedmiotu zamówienia, czy draft umowy nie precyzują średniego zużycia w 

danym miesiącu. Tymczasem Zamawiający i obecny wykonawca są w uprzywilejowanej pozycji, ponieważ 

posiadają te dane na podstawie aktualnej realizacji usługi, zachodzi więc dodatkowo podejrzenie o 

zakłócenie konkurencji. Ponadto, brak jasnego opisu w tej kwestii naraża na popełnienie błędów nie tylko na 

etapie składania ofert, ale też naraża na ewentualne straty zarówno Zamawiającego jaki wykonawcę. 

Odpowiedź:  Zał. D oraz odpowiedz na pytanie 70, 79 
 

Pytanie nr 105.  

Proszę o podanie wymaganej liczby personelu Wykonawcy, niezbędnej do wykonywania czynności 

pomocowych realizowanych przez 7 dni w tygodniu. 

Odpowiedź: według potrzeb oddziału  
 

Pytanie nr 106.  

Proszę o podanie wymaganej liczby personelu Wykonawcy, niezbędnej do wykonywania usługi wydawania 

posiłków. 

Odpowiedź: według potrzeb oddziału 
 

Pytanie nr 107.  

Proszę o podanie wymaganej liczby personelu Wykonawcy, niezbędnej do wykonywania usługi transportu 

odpadów komunalnych oraz medycznych. 

Odpowiedź: 2 osoby dziennie 

 

Pytanie nr 108.  

Proszę o podanie wymaganej liczby personelu Wykonawcy, niezbędnej do wykonywania usługi transportu 

wewnętrznego do / z Centralnej Sterylizatorni. 

Odpowiedź: 1 osoba dziennie 
 

Pytanie nr 109.  

Proszę o sprecyzowanie dni w jakich odbywać się ma sprzątanie komórek Szpitala. Czy chodzi o 7 dni w 

tygodniu, czy od poniedziałku do piątku. Nie zostało to wyraźnie opisane w Załączniku J do OPZ. 



Odpowiedź: Od poniedziałku do niedzieli  
 

Pytanie nr 110.  

Proszę o wyjaśnienie co oznacza określenie Zespół Centralnego Sprzątania. Czy jest to komórka wewnętrzna 

Szpitala, czy określenie na pomieszczenia zajmowane przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: Pomieszczenie zajmowane przez wykonawcę 
 

Pytanie nr 111.  

 Proszę o potwierdzenie, że Pracownię Mammografii, pracownię USG, tomografii komputerowej, RTG oraz 

rezonansu magnetycznego w dni robocze w godz. 6.00 –20.00 sprzątają pracownicy szpitala, natomiast po 

godz. 20.00 i w dni wolne od pracy, pracownicy Wykonawcy. 

Odpowiedź: W całości pracownicy wykonawcy  
 

Pytanie nr 112.  

Wnosimy o modyfikację SWZ w zakresie kryterium oceny ofert „Ilość maszyn zbierająco-szorujących”. W 

obecnym brzmieniu, tj. „Wykonawca w formularzu ofertowym (zał. 1) określa ilość posiadanych maszyn 

szorująco -zbierających, które będą przeznaczone do realizacji usługi (..)” kryterium to faworyzuje 

Wykonawcę obecnie świadczącego usługę. Z ekonomicznego punktu widzenia nieuzasadnionym jest 

posiadanie 10 maszyn, w celu przeznaczenia ich do realizacji przedmiotu zamówienia, którego się jeszcze nie 

uzyskało. Wnosimy o korektę kryterium jak poniżej: „ILOŚĆ MASZYN ZBIERAJĄCO – SZORUJĄCYCH, którymi 

Wykonawca dysponuje lub będzie dysponował i przeznaczy do realizacji usługi – 40% sposób oceny: 

Wykonawca w formularzu ofertowym (zał. 1) określa ilość maszyn szorująco –zbierających, które posiada lub 

będzie posiadał i które będą przeznaczone do realizacji usługi – nie starszych niż dwa lata, posiadające 

odpowiednie certyfikaty UE.” 

Odpowiedź: Określenie posiadanych – Wykonawca posiada lub będzie posiadał i przeznaczy do realizacji 

usługi 
 

Pytanie nr 113.  

Prosimy o informację, na którym etapie przetargu należy złożyć załącznik nr 10 do SWZ– Wykaz usług. 

Odpowiedź: Zgodnie ze zmianą SWZ tj. w rozdziale II pkt. 8 ppkt. 2 lit. e) Wykaz podmiotowych środków 

dowodowych 


